
Rada 17 (22. 06. 2015) 1

 
 

Zápis č. 17  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 22.06.2015 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Host: Karel Krejčí – jednatel SMM Velešín (bod č. 242/14/17) 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 18,30 hod   
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Cenová nabídka – výběrové řízení, administrace – Strahovská 256 – Energy Benefit Centre (č.j. 1523/15) 
3. Protokol o kontrole č. 224/15/333 – OSSZ Český Krumlov (č.j. 1450/15) 
4. Nabídka připojení zařízení pro příjem internetu na sběrný dvůr – Aagneth Velešín (č.j. 1457/15) 
5. Cenová nabídka – obnova poklopů – Velešín, ČOV Chodeč – ČEVAK České Budějovice (č.j. 1461/15) 
6. Nabídka prezentace obce – Cesty krajem s.r.o., České Budějovice (č.j. 1485/15) 
7. Zamítnutí žádosti o poskytnutí finanční podpory z podprogramu „Regenerace panelových sídlišť“ v roce 

2015 – RPS – IV. etapa – MMR ČR, Praha (č.j. 1490/15) 
8. Rozhodnutí č. 15243763-SFŽP o poskytnutí dotace na akci: Snížení energetické náročnosti budovy Stra-

hovská 256, Velešín – SFŽP ČR, Praha (č.j.1492/15) 
9. Odstávka kotelny na Sídlišti – EGC 750 – SMM Velešín (č.j. 1500/15) 
10. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu dopravního prostředku a marketingové spolupráci – E.ON ČR Č. Budě-

jovice 
11. Zpráva o výsledku kontroly plateb na veřejné zdravotní pojištění – VZP ČR (č.j. 1506/15) 
12. Odměny ředitelům příspěvkových organizací a jednateli SMM 
13. Žádost o zrušení smlouvy na reklamu – J.T. 
14. Rozpočtový výhled města Velešín na rok 2017 
15. Cenová nabídka na opravu pomníku J.V. Kamarýta – Kamenictví Jatvar Velešín (č.j. 1525/15) 
16. Dodatek č. 2 Smlouvy o nakládání s odpady a přepravě odpadů 
17. Informace o projektu na vybudování cyklotras v regionu Pomalší 
18. Žádost o přesun kontejnerů na odpad – J. H. (č.j. 1510/15) 
19. Informace o kontrole pískoviště na dětském hřišti 
20. Informace o odchodu odborného lesního správce LČR do důchodu 

 
1. Kontrola usnesení 
1523/82/83/84/87/08 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Připravuje se stavební povolení a podklady pro podání žádosti o dotaci na projekt: osvětlení přechodu             
             pro chodce („Oranžový přechod“). Připravena chránička pro kabel Krumlovská. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                     
1596/86/87/06/14 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice   
             Probíhá stavební řízení.  
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta                  
1642/88/01/02/14/15/17 – Pronájem reklamní přenosné konstrukce (Penny Market)  
             Rada akceptuje návrh smlouvy o umístění reklamy na pozemku p.č. 3013/12, k.ú. Velešín, mezi Městem  
             Velešín a Penny Marketem, s.r.o., Radonice, a po akceptaci Penny Marketem ukládá starostovi města  
             smlouvu podepsat na dobu určitou do 31.12.2015. Rada bere na vědomí návrh na změnu obecně závazné     
             vyhlášky o místních poplatcích. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                     
28/02/04/07/12 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
             Rada souhlasí s úhradou dílčí faktury společnosti Zenkl CB, České Budějovice, za zaměření a vyhotovení  
             výškopisného a polohopisného plánu pro projekt cyklo a pěší komunikace ve Velešíně – podchod.  
             Bod trvá   Z. starosta, EO                                      
49/03/04/10 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388  
             Dle sdělení zástupce ŘSD by mělo být pročištění stok kolem komunikace E55 s cílem zamezit průsaku  
             povrchové vody do teplovodních šachet provedeno do konce září 2015.  
             Bod trvá   Z. místostarosta,  SMM             
74/06/08/12/17 – Cenová nabídka – aktualizace pasportu komunikací a SDZ – GEFOS + cenová nabídka – Mapo- 
             vý portál Geosense (č.j. 1456/15, 1486/15) 
             Rada bere na vědomí zaktualizovanou cenovou nabídku společnosti GEFOS České Budějovice na aktua- 
             lizaci  a rozšíření pasportu komunikací a dopravního značení a zároveň jeho převedení do mapového por- 
             tálu Geosense a souhlasí s objednáním. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO     
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                



Rada 17 (22. 06. 2015) 2

 
 
84/06 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
             Řešeno se společností ČEVAK a.s. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
95/06/08 – Návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr) – vlastnictví ZD Netřebice 
             Finanční výbor předložil ZM návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr), který je ve vlastnictví ZD  
             Netřebice. Jednat s představiteli ZD. 
             Bod trvá   Z. starosta, FV              
118/07 – Hřiště u Penny Marketu a Nad Cihelnou – zajištění provozu 
             Sportovní komise připravuje návrh režimu provozu nových víceúčelových hřišť u Penny Marketu              
             a Nad Cihelnou. Návrh na správce.  
             Bod trvá   Z. sportovní komise 
141/08/10/12/13/14 – VŘ na zhotovení díla: „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“  
             Čeká se na vyjádření dotčených orgánů. Předložit smlouvu o realizaci s firmou Ertl Milan, Kaplice. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček, místostarosta, ved. EO    
153/09/10/17 – Žádost o finanční výpomoc – obnova památníku padlým v lokalitě Mrzli vrh – R. Marcín  
             Rada schvaluje úhradu materiálu nebo práce spojených s obnovou památníku padlým do výše 5.000 Kč  
             vč. DPH. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO   
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                           
157/09/11/13/14/15/17 – Výběrové řízení na akci: „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vrších –            
             Nad Cihelnou ve Velešíně – III. etapa“  
             Rada ruší výběrové řízení na akci: „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vrších – Nad Ci- 
             helnou – III. etapa“ – v současné době není staveniště prosté práv třetích osob. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                       
160/10/12/13/17 – Vizualizace fitness strojů – Colmex Praha – workoutové hřiště – sídliště Družstevní – Petice  
             (č.j. 1093/15); Varianty pro řešení problematiky hlučnosti strojů – Colmex (č.j. 1507/15) 
             Rada bere na vědomí varianty pro řešení problematiky hlučnosti strojů předložené společností Colmex. 
             Rada souhlasí s přesunem fitness strojů ze sídliště Družstevní a doporučuje workoutové hřiště na základě  
             posouzení několika vytipovaných lokalit přemístit do lokality pod poštou.  
             Bod trvá   Z. starosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/3(Císařová, Prokeš, Růžička)/2(Klíma, Šípková)/0                                          
196/12/14 – Nabídka vypracování PD a energetického auditu – U Zlaté podkovy – Europe Easy Technology Praha 
             Připravuje se projekt na rekonstrukci – energetický audit bude zaměřen na plášť budovy, na změnu vytá- 
             pění, studie bude na vypracování postupné rekonstrukce interiéru. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
204/12/17 – Návrh na přestavbu hřbitova – Cenová nabídka – JATVAR Velešín (č.j. 1524/15) 
             Rada bere na vědomí cenovou nabídku JATVAR na přeložení urnových pomníků a ukládá obeslat stáva- 
             jící nájemce se žádostí o souhlas s přeložením jejich pomníku. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, Šímová 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                             
210/13/14/17 – Výpověď z pachtovní smlouvy – U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín 
             Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na pacht.  
             Bod trvá   Z. starosta  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                            
219/13/17 – Absence veřejného osvětlení v ulici Na Hvízdalce (pod cukrárnou) – Výběrové řízení  - Opravy MK  
             2015 
             Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení  
             1) na akci: „Opravy komunikací 2015 – soubor 1: komunikace U Lesa, odstavná plocha U Hřiště, oprava  
             cesty za KD“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. Staving CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovice, 2. OK  
             Signistav s.r.o., Boršov nad Vltavou, 3. Akord stavební a obchodní spol. s r.o., České Budějovice,  
             2) na akci: „Opravy komunikací 2015 – soubor 2: chodník od pošty k ZŠ, chodník Velešín Nádraží“,   
             uchazeči se umístili v pořadí: 1. Staving CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovice, 2. OK Signistav s.r.o.,  
             Boršov nad Vltavou, 3. Akord stavební a obchodní spol. s r.o., České Budějovice, 
             3) na akci: „Opravy komunikací 2015 – soubor 3: kanalizace Skřidla, VO Na Hvízdalce, stání pod kontej- 
             nery, komunikace na hřbitově“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. Staving CB s.r.o., Nová Ves, České Bu- 
             dějovice, 2. Akord stavební a obchodní spol. s r.o., České Budějovice, 3. OK Signistav s.r.o., Boršov nad  
             Vltavou, a ukládá starostovi města po uplynutí lhůty pro odvolání podepsat smlouvu o dílo se společností  
             Staving CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovice. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                           
 
 



Rada 17 (22. 06. 2015) 3

 
231/14/17 – Žádost o odkoupení pozemku p.č. 53/4, k.ú. Velešín – P. J. 
             Záměr pronájmu zveřejněn. Žadatel odstoupil od žádosti. 
             Bod se vypouští   Z. starosta  

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                           
233/14 – Přechod pro pěší, Budějovická ulice, Velešín 
             Rada bere na vědomí vyjádření SÚS Jihočeského kraje k akci „Přechod pro pěší, Budějovická ulice, Ve- 
             lešín“ a po předložení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro právo umístě- 
             ní inženýrských sítí v silničním pozemku parc. č. 1806/1, k.ú. Velešín, ukládá starostovi města smlouvu  
             podepsat. 
             Bod trvá   Z. starosta 
241/14/15/17 – Návrh na podání žádosti o příspěvek na komunitní bydlení – Krumlovská čp. 144, Velešín  
             Rada schvaluje Smlouvu o dílo na vypracování projektové dokumentace v rozsahu pro realizaci na stav- 
             bu: Komunitní bytový dům pro seniory, Krumlovská ul. 144, Velešín, mezi Ing. arch. Danou Pavelkovou,  
             autorizovaný architekt, ateliér ARSPRO, Český Krumlov, a Městem Velešín a ukládá starostovi města  
             smlouvu podepsat. 
             Bod trvá   Z. starosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                           
242/14/17 – Doplnění vybavení koupaliště ve Velešíně  
             Jednatel SMM osvětlil provoz a vybavení koupaliště. Rada ukládá zajistit obložení kuchyně, přidat koše                  
             na odpad, poučit plavčíky, aby více hlídali prostor kolem koupaliště a dohlíželi na dodržování provozního  
             řádu koupaliště, zejména na dodržování sprchování před vstupem do bazénu, zajistit funkčnost sprch, zjis- 
             tit možnost umístění stolu na ping pong a posilovacích strojů a možnost zastínění bazénu k panu Z., zastí- 
             nit skluzavku. Rada doporučuje nájem z kiosku ve výši 4,- Kč z prodané vstupenky na koupališ- 
             tě. Rada navrhuje rozšíření služby o kondiční plavání v určitou dobu. Rada bere na vědomí informaci         
             o nabídkové ceně dřevěné podlahy pod pergolou, doporučuje udělat podlahu ze zámkové dlažby a ukládá  
             jednateli SMM poptat firmy. Rada doporučuje domluvit s panem Z. možnost vstupu brankou       
             na jeho pozemek z důvodu zalétlých míčů z beachvolejbalu. Rada souhlasí s proplacením faktury za vý- 
             robu kuchyňské linky v kiosku panu B. a s pořízením domku na zahradní nářadí. 
             Bod se vypouští   Z. jednatel SMM, rada 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
243/15 – Výběrové řízení na akci: „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vrších – Nad Cihelnou –           
             III. etapa“ (řízení akce – společnost Stavební poradna) 
             Rada bere na vědomí informaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR o registraci akce „RPS – Velešín, Re- 
             generace panelového sídliště Na Vrších – Nad Cihelnou – III. etapa“ v podprogramu „Podpora regenerace  
             panelových sídlišť pro rok 2015“ a ukládá na tuto akci vypsat nové výběrové řízení. Dále bere rada          
             na vědomí nabídku služeb společnosti Stavební poradna, s.r.o., České Budějovice v oblasti zadavatelské  
             činnosti a souhlasí zadat společnosti řízení této akce dle nabídky. 
             Bod trvá   Z. starosta                                   
255/15/17 – Návrh na zadání studie jednosměrné ulice v lokalitě U Přehrady 
             Rada ukládá vypsat výběrové řízení.  
             Bod trvá   Z. místostarosta, Bc. Sáček  

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
258/15 – Výběrové řízení – svoz komunálního a separovaného odpadu 
             Rada ukládá připravit výběrové řízení na firmu zajišťující svoz komunálního a separovaného odpadu. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, odpad. hospodář 
 
2. Usnesení č. 260/17 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku společnosti Energy Benefit Centre, Praha na zajištění zadávacího řízení     
na zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení a na zajištění autorského dozoru a administrace dotace, závě-
rečné vyhodnocení a udržitelnost projektu na akci: Snížení energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Vele-
šín a pověřuje společnost zadáním výběrového řízení (viz usnesení č. 266/17). 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
3. Usnesení č. 261/17 
Rada bere na vědomí protokol OSSZ Český Krumlov o provedené kontrole plnění povinností v nemocenském 
pojištění, důchodovém pojištění a při odvodu pojistného. Nedostatky nebyly zjištěny. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
4. Usnesení č. 262/17 
Rada bere na vědomí a neakceptuje nabídku Aagneth Velešín na připojení zařízení pro příjem internetu na sběrný 
dvůr. Prozatím je služba poskytována jiným dodavatelem. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
 



Rada 17 (22. 06. 2015) 4

 
5. Usnesení č. 263/17 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku společnosti ČEVAK České Budějovice na obnovu poklopů tří jímek 
v objektu ČOV Chodeč a souhlasí s realizací a úhradou. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
6. Usnesení č. 264/17 
Rada neakceptuje nabídku společnosti Cesty krajem České Budějovice na prezentaci obce v celostátní televizi, 
v televizi v Lipenské oblasti a na turistickém portálu www.cestykrajem.cz. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
7. Usnesení č. 265/17 
Rada bere na vědomí oznámení Ministerstva pro místní rozvoj ČR o zamítnutí žádosti o poskytnutí finanční pod-
pory z podprogramu „Regenerace panelových sídlišť“ v roce 2015 na akci: RPS – Velešín, Regenerace panelové-
ho sídliště – IV. etapa. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
8. Usnesení č. 266/17 
Rada bere na vědomí oznámení SFŽP ČR o rozhodnutí č. 15243763-SFŽP o poskytnutí podpory na akci: Snížení 
energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Velešín a pověřuje společnost Energy Benefit Centre, Praha zadá-
ním výběrového řízení, schvaluje podpis příslušných smluv a oslovení firem: Stavební firma Bína spol. s r.o., 
Mojné, Velešín, REMONST stavební spol. s r.o., České Budějovice, FASPRO s.r.o., České Budějovice, VIDOX 
s.r.o., Český Krumlov, STAVING CB s.r.o.. Nová Ves u Českých Budějovic, Stavební firma Sumerauer, Velešín. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
9. Usnesení č. 267/17 
Rada bere na vědomí oznámení SMM Velešín o odstávce kotelny na Sídlišti – EGC 750 v období od 29.6.           
do 1.7.2015 z důvodu modernizace plynových kotelen (instalace kogeneračních jednotek). 
Bod se nesleduje   Z. starosta, SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
10. Usnesení č. 268/17 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu dopravního prostředku a marketingové spolupráci mezi E.ON 
Česká republika, s.r.o., České Budějovice a Městem Velešín a ukládá starostovi města dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
11. Usnesení č. 269/17 
Rada bere na vědomí zprávu VZP ČR o výsledku kontroly plateb na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného. Nedostatky nebyly zjištěny. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
12. Usnesení č. 270/17 
Rada schvaluje navržené odměny ředitelům organizací města Velešín (ZŠ, MŠ, KIC, SMM) za 1. pololetí 2015. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
13. Usnesení č. 271/17 
Rada akceptuje žádost J. T. o zrušení smlouvy na reklamu související s pivnicí Plzeňka. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
14. Usnesení č. 272/17 
Rada schvaluje rozpočtový výhled města Velešín na rok 2017. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
15. Usnesení č. 273/17 
Rada akceptuje cenovou nabídku kamenictví Jatvar Velešín na opravu pomníku J.V. Kamarýta a souhlasí se zadá-
ním zakázky. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                               
16. Usnesení č. 274/17 
Rada schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o nakládání s odpady a přepravě odpadů a ukládá starostovi města dodatek 
podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, odpad. hospodář 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
 
 
 



Rada 17 (22. 06. 2015) 5

 
17. Usnesení č. 275/17 
Rada bere na vědomí informaci o vznikajícím projektu na vybudování cyklotras v regionu Pomalší a doporučuje 
vybudování cyklostezky v úseku „panelka“ ve Strahově, parkoviště u zastávky ČD, podchod E55, komunikace 
Mojné – Skřidla. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
18. Usnesení č. 276/17 
Rada bere na vědomí žádost paní J. H. o přesun kontejnerů na odpad, které jsou umístěny v blízkosti jejího domu, 
z důvodu znečištěného okolí. Vzhledem k tomu, že se jedná o svozové místo a nelze s kontejnery manipulovat, 
rada ukládá nechat místo pod kontejnery vydláždit.  
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
19. Usnesení č. 277/17 
Rada bere na vědomí informaci o uskutečněné kontrole KHS na dětském hřišti. Nedostatky nebyly zjištěny. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta  
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
20. Usnesení č. 278/17 
Rada bere na vědomí informaci o odchodu odborného lesního správce LČR do důchodu od 1.8.2015. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta    
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0    
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 26. 06. 2015 
 
 
Dle záznamu zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


